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tuhannesta dollarista pääomaa, 
joka on yli viidentuhannen; a l­
le viidentuhannen ovat verova­
paat.

Teatterit, museot ja konsert­
tisalit maksavat veroa istuinlu- 
vun perusteella. Sellaisissa kau­
pungeissa, joissa on y li v iis itu ­
hatta asukasta, menee veroa seu­
raavasti: alle 250 istuim esta  
$50.00; 250— 500 istuim esta -too;
500—800 istuim esta $150; y li
800 istuimesta $200. A l le ’ 5000 uudel,e«n saamme nähdä, että mil 
^ „ v v aan v an n ^ a1«{ee. - -  , loin hyvänsä vanhat soaialidemo- 

kraatit pyrkivät arvailemaan työ­
väenliikkeen edessä olevia vaiheita, 
niin perustelevat he laskelmansa ' 
vanhojen ja heille niin tavattom an' 
rakkaiksi käyneiden, mutta, nyt täy !

_____ __ LAUANTAINA, HEINÄK. 24 P.—SATURDAY, J lu v  24
JOtd JiCltiQfl €1 qJp toukojen. Jotka ovat selviytyneet ja 

ovat yhäti selviytymässä niistä har-suotu ymmärtää
O pportunistiseF  ystävämme

asukkaan kauppaloissa ja kau 
pungeissa menee veroa puoli e- 
dellä olevista summista.

Fallohuoneiden ja keilaratojen 
on maksettava kymmenen dolla­
ria jokaisesta pallopöydästä tai 
keilaradasta.

Matkustajia kulettavien auto­
jen. joissa on tilaa ei useammal­
le kuin seitsem älle hengelle, otf

Rikkaan ja köyhän veljeily
sen tiesi hyvin Jeesus Syrak. koska 
koska hän siitä — aivan kuin nykyi­
sen ajan noskelaisiakin varten _
kirjotti näillä sanoilla:

"Joka tervaan rupee, se saastut­
taa Itsensä, ja  joka antautuu ylpiäiu 
seuraan, se oppii ylpiäksi.

“Älä rupea voimallisen ja rikkaan 
seuraan, muutoin sinä otat raskaan 
päällesi.

"Mitä on saviastia vaskipadan ty­
könä, sillä jos he loukkaavat toinen 
toistansa; niin se rikkoontuu.

“Rikas tekee vääryyttä ja öykkäl 
siitä; mutta köyhän täytyy kärsiä 
ja päälliseksi kiittää.

Niin kauan kuin hänen on sinus­
ta hyvää, niin hän tahtoo sinua, 
mutta kun et enää voi, niin hän 
hylkää sinun.

“Niin kauan kuin sinulla on j j  
takin, nautltsee hän kanssasi; mut­
ta jos häviät, niin ei hän sitä kv-

Californiasta

Cal. alueen s. s. osastoille!
Cal. aluetoimikunta alistaa vleis-

sun ratkaiT oi,maSS? -Nämä uniot eivä. vei
Ottakaa n.yöskin huomioon i Sin* v a lu  "k™”  id  enis,öll" n' 

että kilpailu Toverin le.ittami-

baunelmista. joihin opportunismi hei­
dät aikoinaan tuuditti. Tarkkailkaa 

Nehän
osottavat mailman työväen liikeht*- 
misen olevan suunnatiuna aivan toi- 
saaLe, kuin mitä oikeisto-sosialistit, 
tilannetta lainkaan ymmärtämättä, 
koettavat yhä uudelleen ja uudelleen 
teille, osottaa. — Leo Leino.

.. . _ie vo ivat! ajan merkkejä, työläiset!
>mmartaä ehkä tavattoman hyvir. 
m itä muita asioita mailmassa hy­
vänsä. m utta yhtä ja tärkeää hei­
dän ei ole suotu käsittää: työväen 
’“ kkeen sitä suuntaa, jonka työvä­
ki kaikkialla omaksuu ynä

JUTUN JATKOA
delleen paikkansa 
laskelmille.

pitämättömilie

Kun me osotamme iitä  polkua.
maksettava kymmenen dollaria J° ta. koko mallman työväki tulee 
S iitä  yli 20 dollaria. sikäli kuin se ehtii selviyltyft van-

Ananias Annasella on puhe- 
vuoro.

N iin , m inä lu u len , että  m inu llak in  
on o ik eu s jo sk u s jo tak in  sanoa. M i­
nä o len  se lla isessa  k äsityk sessä , että

Tupakkaveroa menee a inoas-P ™  hnnoisU “  polkemaan reip- 7  "  ‘° her,.ä,ät ette ole ,
taan tehtailijoilta. paa,sa  tahdissa valoisaa ja varmaa T  1 cMa. m,nun järkeni sele.

Nämä verot peritään liikevuo- päämäärään*ä kohden, närkästyvät \
..............................  näma vanhat Ja k iltit sosialldemo-! ’V i

kraatit ja  alkavat puhella tyhmiä. 1 k ° ’ k ee  ’^ o m a le h t .e n  luke-

Vasemmlstolalset meilläkin osotti- 
vat viime vuoden loppupuolella, kuin­
ka Suonien sosialistisen liikkeen täy­
tyy välttämättömyydellä jakaantua 
oikeistososialidemokräattelhin ja val­
lankumouksellisiin sosialisteihin. Ol-

delta, joka päättyi kesäk. 30 p.
1920.

^Illllllllllllllllllllllll -

MAAILMAN KULLAN­
TUOTANTO

Yhdysvaltain geologinen toi-
misto on julkassut alustavia nu-:keistolaisemme nauroivat moista aja- 
meroita, jotka osoittavat m aail-! tästäkin, 
man kullantuotannon v. 1919.
Yhdysvalloissa saatiin kultaa 
sanottuna vuonna 58,285.195 dol­
larin arvosta, Canadassa 14,687,-

se
en n en

m istä, tek stin  p a ljou tta , paperipu laa  
ja sen rinnalla kaikkia  niitä asio ita , 
jotk a  k osk evat m eidän  ihm isten  jo k a ­
p ä iväistä  ravin toa. Ei sian lihaa  eikä  
p eru n o ita  —  ne ovat niin kalliita , 
että  rasvaperunat saa k o h te ille e n  h e it­
tää m ielestään  —  m utta henk istä  ra ­
v in toa  ---- sie lu n ru ok aa , n iin  kuin

Eihän sellaiselle, sanoivat 1 k otip itä jän  rovasti M öhönen  
he. ole mitään pohjaa Suomen olois- arm ossaan  su vr itsi lausua.
sa. Kaikkihan Suomeaaa, jatkoivat Se P‘tää olla m inun m ielestän i jär- 
he. ovat vallankumouksellisia, m u ttl ' )estys kaik issa  a sio issa . Järjestys sii- 

nnn T n H ioccn  o a "  Puolueen johodssa olevat vain o t-! nak*n’ e ,*ä kun ei kerran saada suu-
1.0c-, 1..,.......A u s t r a - j  tavat sikäläisen tilanteen huomioon. ria sanomalehtiä, niin on luettava pie-
liassa. lukuunottamatta Uutta eivätkä pelaa porvareiden käsiin, nia Ja *lta tarkem m in . K aikk ien  vei-

desiassa ja Länsi A f k k t s a  kon,mu”lst»te k"

651.070 dollarin arvosta. V enä­
jällä ja Siperiassa on kullan-
tuotanto v. 1919 luultavasti suu 
resti vähentynyt. V. 1919 sitä­
vastoin on luultavaa .että K es­
ki ja Etelä Amerikassa kullan­
tuotanto lisääntyi viim e vuonna 
jonkun verran. Käytettävänä o- 
levat epätäydelliset tiedot o so t­
tavat, että maailman kullantuo­
tanto v. 1919 oli 345 ja 350 m il­
joonan dollarin välillä. V. 1918 
teki se 380,924,500 dollaria.

Geologisen toim iston saamien 
tietojen mukaan on ku llan tuo-’

kommunisteja siellä, ku 
ten muuallakin tahtoi tehdä. Vielä 
niin myöhään kuin Chicagon kokouk­
sessa viime syksynä, eräs sosialisti­
sessa liikkeessä harm aantunut hyvä 
ja  rehellinen toveri New Yorkista 
löi vetoa kenen kanssa hyvänsä 
New Yorkista saatavat parhaat kum 
m isaappaat vehnäiskahvia vastaan, 
e ttä  Suomen sosialidemokratlnen 
puolue ei hajaannu. Toverimme us­
koa tässä luonnollisesti vahvistivat 
Raivaajan miehet sekä sanoilla että 
töiltä. Nyt tuo puolue on kuitenkin 
"kahtia. Toiset kuuluvat vallanku­
mouksellisiin sosialisteihin. toiset

tanto Yhdysvalloissa nyt kulit-I Viistava,,ankun’o»k«ellisiin niin sa­
vun vuoden kuuden ensim äisen ' noissa kuin teoissakin- 
kuukauden ajalla vähennyt e-l Lontoosta o» pitkin kevättä lähe
delliseen vuoteen verraten ja 
luultavaa on, että tämän vuo­
tinen tuotanto jää alle 50 m il­
joonan. Alaskan, Coloradon, 
Californian, Oregonin ja M on­
tanan kullan saalis tulee tänä

! tcllyt Suomen Sosialidemokraattiin 
kirjotuksia Oskari Tokoi, yksi niitä' 
vanhankaartln tietoisimpia miehiä, 
jofssa kirjotuksissa (julkaistiin kai 
niitä ainakin yksi jokunen viikko 
sitte tässäkin lehdessä) mitä va-

vuonna olemaan hyvän jou k on ; kuuttavim ma]la tavalla pyydettiin o- 
vähemmän kuin v. 1919 veden sottaa kuinka Englannissa häipyy 
puutteen tähden. Canadan kul- kuin tahka tuuleen työväenliikkeen 
lan tuotanto voi jonkun verran
lisääntyä. Venäjän tuotantoa  
ei voida arvioida. Australian  
tuotanto tulee nähtävästi o le ­

ta!.steh^ suunnista. kaikki muu paitsi 
pärlam enttaarinen työskentely poliit­
tisten päämäärien saavuttamiseksi. 
R. Smilie'kin kuulemma, suorantol-

rnaan pienempi, jota vastoin u,inn«»n oppiehsa kanssa, oli saanut 
suurempaa vähennystä ei tapah­
tune Etelä-Am erikan ja Etelä  
Afrikan tuotannossa. Kaikista kiintuvnt. kirjotteli Tokoi. Ja siir 
päättäen tulee vuoden 1920 kul­
lantuotanto käymään pienem ­
mäksi kuin se viim e vuonna oli.

«Illllllllllllllllllllllll *

väistvä unholaan Ikuisiksi ajoiksi 
Englannin puolue-elämästä. Olot va-

ly tään  vanhoille koetelluille teille. 
Sitten, e ttä  asia tulisi varmaksi, 
teki sosialidemokraatti Kotonen mui­
den porvarlpuoleuiden edustajien 
kanssa kum arrasum atkan Länsi-Eu- 
ropan hovelhin ja  tällä kumarrus- 
m atkalla hankittiin varmuuksia suo­
men sosialidemokratien ottamalle 
vastavallankumoukselliselle kannalle. 
H aastatteluissa m atkalta palattuaan, 
jutteli Kotonen käyneen selväksi, 
että Englannin työväenliike on no 
peasti palaamassa sille käsitykselle, 
e ttä  yhteiskunnalliset uudistukset 
saAvutetuaan nopeimmin ja parhaim­
min vain parlamentin kautta. Hän 
selitti olevan enään vain muutaman 
pienen, terveeseen ajatteluun kyke­
nemättöm än ryhmän koko maassa, 
joka hyväksyisi tolmintatavakseen 
suoran toiminnan. Juuri kun paino- 
muste “toveri” Kotosen haastatte­
luista on ehtinyt kuivua, saapuukin 
tieto, e ttä  Englannin työväki kon­
ferenssissaan on toista miljoonan 
äänen enemmistöllä hyväksynyt suo­
ran toiminnan käytön, pakottaakseen 
hallitukselta myönnytykset poliitti­
siin vaatimuksiin.

Sama “toveri“ kertoi myöskin Ita­
liassa hälvenevän kuin kuudentoista- 

croavat Kautskvjen, inen- j vuotiaan neidon rakkauden työväen

’ l'ääom a” Karl M arx ivailee 
! Tvarillis-kansanvaltaisen va- 
■■•>u.<sien ja ihm isen oikeuksien 
suuren kartan  kom eilua ja  k au ­
nopuheisuutta, kaikkea sitä va­
pauden, tasa-arvoisuu«len, vel­
jeyden sanahelinää yleensä, joka 
sokaisee kaikkien m aitten  p o r­
varit ja filisterit aina nykyisiä 
katalan Bernin In ternatsionalen  
k talia sankareita m yöten. M arx 

ttaa  näitten  kom eilevien oi­
keuksien ju listu sten  vastakoh­
daksi pro letariaatin  yksinkerta i­
sen. vaatim attom an, asiaUisen, 
arkisen vaatim usesitvksen : työ- 
laivan lyhennys valtion toim es- 
Tl Kas siinä yksi tällaisen esi- 

ksen tyypillisistä esim erkeistä.

v o llisu y s  on tuoda a ja tu k sen sa  u los  
se lvästi, ly h y esti ja terävästi. H u o ­
noista  a sio ista  ei pidä puhua m itään.
V aik k a  m inä en osaa niin  hyv in  k ir­
jo ittaa , kuin p ap erip u lan  aikana p i-i käskee; mutta 
täisi, n iin  se ei estä teitä  to isia  kir- * vaikka hän on
jo u ta m a sta

"Kun hän sinua tarvitsee, niin 
hän taitaa kyllä suositella sinua ja 
nauraa sinulle, lupaa sinulle paljon, 
antaa hyviä sanoja ja sanoo: ta r­
vitsetko» mitään?

“Ja hän kutsuu sinun petollisesta 
sydämestä vieraaksensa, kahdesti d i  
kolmasti, siksi kunnes hän saa oma­
si sinulta pois;

“Mutta viimeiseltä häpäisee hän 
sinun.

“Ja  jos hän näkee hätäsi, niin 
hiin laskee sinun menemään ja 
vääntää päätänsä sinun päällesi.

“Varo sentähden, ettei yksinker­
taisuutesi petä sinua ja saata sinua 
vahinkoon.

“Jos voimallinen tahtoo vetää si­
nua tvkönsä, niin kiellä, ja hän ve­
tää sitä enpmmän.

Älä kiellä, jos hän sinulle jotakin 
älä luota häneen, 
ystävällinen sinua

! kohtaan.parem m in .
K atsok aas, asia on  nyt sillä ta v a l- ; “Sillä hän koettelee sinua ja tut- 

la, että k o k o  m aailm assa on paperi- ■ kli sinua suloisella käytöksellänsä, 
pula. S em m oisilla  san om aleh d illä  var- j “Kuti hän sinulle vihastuu, niin ei 
sink in , jo tk a  tön k öttävät tätä kap i-j hän enää pidä ystävällistä puhetta 
ta ll)8,t.,Sla k ° m en ‘oa v a .ta h a k a a n . E i,1 “Eikä tee leikkiä rangaistuksella 
näillä  sosia liste illa  o le  m issään  m a a il- , ja vankiudella.
m assa suuria lehtiä . Minä kun o len  “Ota sentähden vaari ja katso hy- 
p o .k a sen a  op p in u t noita  k ieliä , o len  I vin e te e s i;  s i l lä  sinä elät suuressa 
nahjiyt ran sk ala isia , sak sa la isia , e n $ - 1 v a a ra ssa .
larhilaisia  ja b o lsh ev iik k isia  sa n om a-' “jokainen eläin raastaa vertais- 
le h t iä  ja ym m ärtän yt n iistä a in ak in ' tansa.
niin p a ljon , että m onilla  suurilla  p u o - | «Ja  k a l t a i s e n s a  on jokainen iluni- 
lu e i l la ,  jo issa  on  jäsen iä  k ak sisataa  | uen  sitäyvä
se itsem ä n k y m m en tä  kertaa  niin p a l­
jon  kuin su o m ala isessa  järjestössä , on  
p ää-ään en k an n atta jan a  paperi, joka  
k oo ltaan  on p ien em p i kuin täm ä T o ­
veri s illo in  kun se on  k uusipalsta i- 
nen  ja  n e lisivu in en . K atsok aas, sa k ­
sa la in en  F reiheit, jok a  on  suuren  it­
sen ä isen  sosia  1 ist ip u o lu een  äan en k an  
nattaja , on  niin  ju m alattom an  m itä ­
tön  p aperi. R an sk ala in en  ('P op u la i­
re, se tu n n etu n  M arx-vainajan  su k u ­
la isen , L o n g u etin  ryhm än ä ä n en k a n ­
nattaja , on  se lla in en  kuin  pu oli T o ­
verista  sillo in  kun se tu lee  n e lis iv u i­
sena ja k u u sip a lsta isen a  —  ajate lk aa  
p u o lik as sem m o isesta . 1'H um anite, 
R anskan p u o lu een  p ää-ään en k an n atta -  
ja on  m yösk in  m itätön  k oo ltaan . 
B olsh ev iik k isten  p ap erien  laita on sa ­
m oin.
Italiassa ja kaik issa  m aailm an m a is­
sa täm än au rin gon  alla . A m er ik a s­
sa ovat k ym m en et työväen  leh d et la ­
k a n n eet k o k o n a a n  o lem asta . T e  ym - 
rnärratte nyt sen, ette i p itä isi niin  
ju m ala ttom asti kikkiä vaikka leh ti o n ­
kin to isin aan  p ien i.

A sia  o n  sillä  tavalla , että  n e s ie l­
lä rapakon to ise lla  p u o le lla  tap p ele-  
vat ja sö n k ö ttä v ä t p ääom an voim ia  
vastaan  sentään  p a ljon  pirum m in kuin  
m e täällä , vaikka niillä on  vain  niin

“Niinkuin hyeena sopii koirain 
seuraan, niin on rikas köyhäin kans­

unio kautta maan, jo­
hon kuuluu naiset ja miehet, ko­
ko työtätekevä luokka, silloin 
\ asta me saamme itsellemme tur­
vaa uniolta. Ja me saamme sen 
jos vain tahdomme. Se on m ei­
dän vallassamme tahdommeko 
me hunajaa vai sinappia.

K. Lahti »

MAATA MYYTÄVÄNÄ.
T ”, ♦ 1 i - -  . . ! eek k eriä , suom alaisessa  asutuk-

, . a  taaha tehdään en tistäne»« . 11/2 m ailia W oodland ,n kauP- 
kovemmalla vauhdilla. Marii- Pala.’ta’ '5 eek k er iä  v ilje lyk sellä  b P - 
noita o tetaan yhä pois kaivofcös-! pu t “ uT na" om ikri tar-
ta, joten työpaikat joutuvat "d ik -1 »7 ^ r u a tu S S :  " K v T ’s-hu°nkreet' 
an  paikoiksi. Siis kova urak-j »»«»nrokennu«. |  HeJelm^Urha 

k a t\o  Ja märkä selkä. \  Uniot O- ta1rve.i.1,? vnrt«n- T äm ä on paraa m aa- 
vat koettaneet ta is te l i  näie i n 3 ,a * »«udulla. H im a $ 4 .2 0 0 . Eh- 
palkkatyostä teki mit tek i'm  ui-

sessa on täydessä käynnissä
äänestykselle, Cal. neuvottelu- j kestää vielä m uutam ia kuukau- 
kokouksen päätöksen. jolla alue- siä. Kilpailualalla m aksaa \-. , -  ----------  uo-

Sikerta ainoastaan $4.50. K oet­
takaa jokainen tilata nvt itsel­
lenne Toveri kun sen saa dolla­
rin halvemmalla. Toveri on var­
maan parhain ja selvin puolue­
lehti Amerikassa. E lle tte ' usko 
niin lukekaa ja sanokaa jos va- 
.ehtelen.

toim ikunta velvoitettiin ottam aan 
aineelle n. s. järje^äjä-sih teerin ,
Nyt kuin asia tulee kerran yleis- 
äänestyksellä ratkaistavaksi, on 
välttäm ätöntä että osastojen jä ­
senet k iinn ittävät siihen tarpeel­
lista huom iota, jotta säästytään 
turhilta  jälkipuheilta. Mitä teh ­
tävää tulee aluejärjestäjällä ole­
maan.

Ensinnäkin tiedämme, eriä o- 
sastojen toim inta on veratta:;: 
laim eata ja  hajanaista, kuin 
myöskin m uodostunut sekin vä­
liä toim inta n. s. ‘"tanssitoimin- 
u ak si., varsinainen puoluekasva- 
tus on jäänyt toisarvoiseksi, jos­
ta on myöskin seuraukset näke­
vissä..Alkaa käydä ikäviksi ja 
vastenmie.¡seksi kaikki illanvie­
tot, samoin alkaa väsym ys pai­
naa myöskin toim ihenkilöitä, jo­
ka on seuraus siitä e ttä  osasto­
jen jäsenistön suuri enemmistö 
osoittaa anteeksiantam atonta le- 
vöperäisyyttä osaston to im innal­
le. Saadaksemme toiminnan jäl­
leen elpym ään, täy tyy  meillä ol­
la .oikein mies sitä varten joka 
käy nukkuvia herättäm ässä oi-j 
kein mies mieheltä jokaisen k o r­
vaan huutam assa e ttä  “kuulkaa I 
te tyhm ät neitsyet, aika on tu l­
lut ¡a ylkä tulee.”

Myöskin s. s. osastojen a la ­
osastojen toim inta on saatava oi­
kealle tolalle, ja se käv parhai­
ten myöskin siten e ttä  on mies. 
joka aina vähän päästä käv ku- 
rikoiinassa
h
h ________ ____
kein 'kaikista tehtävistä tule* * ¿•marineit.yt

ta sitä ei ole vielä saatu ia tus­
kinpa tullaan pitkään aikaan saa­
maankaan, ei ainakaan niin kau­
an kuin tuollainen unionismi on

W oodland,
w . L. STRONG,

W’a »h.

T o v eri jo k a is e e n  ty iv  
lä isk o tiin !

Uutta! Jännittävää!

ÏÎÎREKAN
S. S. Osaston Näytelmäseura esittää

LAUVANTAINA HEINÄKUUN 31 P:NÄ
KELLO 8:30 ILLALLA KAPPA» FFM.

“Perintö”
HENk ÎlôT - ^ '1' “ “  r-**01“ ' “ «- -  Kiri. Konrad 

ST°RM. ylioppilasm«,,massa nukkuvat a la o sa se t MIRJAM KRAUSEÌ näytidijäiär* " " ’ 
lereille seka antaa tietää niitä VALDER LUMO. rikal virkamie.” .*.*. 
iculan rauhaansa sopii. I ar- • iviVtJJZ L IN P E V A L L , asianajaja  . . . .

-e a ”
luej.irjestäjällä olemaan sanom a­
lehdistön levittäm inen kuin 
myöskin kirjallisuuden lev ittä ­
minen. Eli toisin sanoen olla 
välittäjänä kätken tietopnolisuu- 
den alalla. Sillä itsestään se l­
vää on, e ttä • uokkatictoinen tvo- 
läinen on ainoastaan its< tietoi­
sesti kehittynyt henkii.». Itse-,]

ja teoreettisen ke ka,lun varrella , alkaa kello  10 aam ulla. __  Tila

i ,^ iu 7 M yl,O pp,laT’ k auPP>aan poika .................
LINULN, n äyttelijä  ......................  ................... ..
Ivo  BORG. näyttelijätär ..............
p o u J ^ omisaw vs  n“o,i •'«’'«♦•MB.ar : ; ; : : ; ; : : : ;
VANKILALÄÄKÄRI ...............................................................
V A N G IN V A R T IJA  ____ ' .........................•  ' '

OVIRAHA 50 SENTTIÄ.

L ehtim äki.

. . .  P- HYRKÄS  
. K ATRI SA A R I
........... A . SA A R I
• V. R A N T A L A  
LYDIA HYRKÄS  

------  H. P A A S O

SANDRA RAUTA
...........  G. FRÄKI

......... H. PAASO
...........  G. FRÄKI

Suuret Ulkoilmajuhlat on Elokuun
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R ahaa Suom een
VÄLITÄM M E

PANKKEl.HiN TAI YKSITYISILLE
Maksamme kunnes toisin ilmotamme

S m k. iS S .O O  Dollarilta

tiet. »isutid -n

•• ••paivana
laihuuteen järjestetään

ichti.i sekä kiiytt'iniällä m ahdol­
lisimman laajaa sosialistista kir- 
jnEisuutta. \  aan saadaksemme 
oikein tarkoitustaan vastaaviksi 
sanom alehtien ja k irja llisuuden ' 
levityksen jh1 tullakseen m ahdol­
lisimman halvaksi ja sam alla j 
käytännölliseksi ja, jotta m .m ä ' 
teh tävät tulevat kuun...la sm ri-j 
tettua, on saatava aluejärjestöjä, 
joka valvoo osastojen kävtänuoi- 
listä toim intaa ja pitää yllä kiin­
teä tä  yhteyttä  s. s. osastojen.! 
aluetoim ikunnan ja s. s. keskus-' 
viraston kanssa. Cal. aluetoim i-j 
kunta <m käytännöllisistä sv jsrä1 
sitä mieltä että aluetoim ikunta 
valitsee varsinaisen kirjurin  ja 
rahastonhoitajan keskuudestaan, 
siten voidakseen säästää Iiikaku-1 
luja, ja samalla tehdä järjeste l­
mällisen työnsuorituksen m ah­
dolliseksi varsinaiselle jä rjestä ­
jälle. Sillä ottaen huomioon se»: 
seikan, että  aluetoim ikunta ko­
koontuu m äärätyssä paikassa ai- j 
nakin kerran kuussa tarpeen ' 
vaatiessa useamminkin, joten jos |  
a luejärjestäiän  täytyisi olla aina j 
saapuvilla aluetoim ikunnan k>,- . 
kouksessa, syntyisi siitä tarpeet- r 
tornia kuluja, kuin myöskin oli<d ¡| 
hankaluuksia m atkain järjestvk— 1 
sessä.

A luejärjestäjän tehtäväksi jää, 
olla kiertvänä järjestä jänä ja 
niinsanottuna tupa-agitaattorina, ,d 
ohjata »sastojen ja  niiden ala-, il 
osastojen toim intaa ja yleensä ! 
koettaa saada toim inta ripeäksi! |  
seka jälleen kuolleista herättää |  
osastoja, jos nim ittäin alueella ' 
sellaisia o n : toimia sanom aleh­
tien levittäjänä, selostaa sitä to ­
siasiaa kuinka tärkeä tekijä juu- i i|j 
ri sanom alehdistö on valistus- 
työssä, samoin työväen kirjaili- 
suuden levittäm inen j. n. e. Tvö- jgi 
tä kyllä on loppum attom iin, jo ­
ten ei tarvitse epäillä e ttä  alue- 
järjestä jän  työ olisi mikään ta r­
peeton “m ööpeli” olemassa.

K. T.
Edell. lehdessä olleesta Calif. j 

suorn. valtiokomit. pöytäkirjaa-1 |  
ta oli epähuomiossa jäänyt Vil-1 |

. — OHpa työtätekevän väestön i ho Keskisen äänim äärä pois. Se! 1 
ei-proletaaristen ja p u o l i p r o l c - 82. — Toini. ®
tjöristen joukkojen pikkuporva­
rilliset huojum iset ja horjum iset

sa.
“Niinkuin jalopeura „syö metsä- 

aasin korvessa, niin rikkaatkin syö­
vät köyhiä.

Kun rikas lankee, niin hänen 
""" ystävänsä auttavat häntä •ylös; mut­

ta kun köyhä lankee, lykkäävät hä­
nen ystävänsä häntä perästä.

“Kun rikas tekee väärin, niin on 
monta häptä auttamassa, ja kun 
hän puhuu väärin, saa se olla niin­
kuin se oikein* olisi.

“Mutta jos köyhä sattuu tekemään 
väärin, sepä punnitaan ylön tarkasti: 
ja vaikka hän vielä viisaasti pu­
huisi. niin ei se kuitenkaan löydä

Sem m oaia p u o lu e leh d et ovat j 8^ 8an S a'
“Kun rikas puhuu, silloin kaikki 

vaikenevat ja korottavat hänen pu 
heensa taivaaseen asti;

“Mutta jos köyhä puhuu, niin he 
sanovat: kuka tämä on? Ja jos hän 
jossakin horjahtaa, niin hänelle pa­
hoin kostetaan.”

Luokkatietoisuus-opetusta, vai ?
Kansa-lehdessä Taavetti.

Y lla d e v a  kurssi on sum m ille $ 2 0 .0 0  tai y li. P o .t.lU h rtyk .iin  
nähden on voim assa läh etyk sen  k on ttoriim m e saapum ispäivän kurssi 
S u m m ille  $1 0 0 0 .0 0  , a , yh kannattaa k y .v ä  kurssia s ä h k ö « . .« « .! ! »

S u m m is ta  alle 20  do lla ria  25 SMK. 
LÄHETYSKULUT: 40c lähetyksistAn i l . • „ z----- a a,!e 5 0 c  lähetyks. $ 3 0 — $ 4 0 -6 0  c lah ettyk s.sta  $ 4 0 — $ 6 0 ; 7 5 c  lähetyksistä  $ 6 0 - *

»li sadan dollarin  lähetyksistä  2 5 c  sadalta -S 100. _  
dollarilta lisää.

TYÖMIES FOREIGN EXCHANGE CO.,
BOX 553, SUPERIOR, WIS. T

On olemassa tunnustusta  ja
N y t kun kesä taas on käsissä ja luonnon puolesta  
rajattomat mahdollisuudet ilma-, valo-, aurinko­
ja vesikylvyille, olisi jokaisen tutustuttava saksat 
tutkijan. Richard Ungewitterin, kirj. kirjaan:p ien et av iisit. N e ovat kuusalla  yh- kunnioitusta nauttiva sosialistein 

destä  ja to isesta  asiasta  —  vaikka en  n , m e ^ a kulkevia henkilöitä, joi-
m inä nyt teitä  haukku a h alu aisi __ H en huom attavim pana ansiona
ain ak in  yh tä  hyv in  kui-j te i t t e k in ' On s e - e t t a  h e  aina Ovat olleet 
o le tte . ! vastustam assa työväenliikkeen

M utta asiassa  on  p ien i n iksi. Ne jyrkentäm istä  ja nim ittäm ässä 
lu k evat sie llä  heidän  leh ten sä  jo k a i-; n ’’ta  tovereita, jotka ovat työ­

väenliikkeen jyrkem pää suuntaa 
edustaneet, "ilm assa leijailijoik- 

“ tuu lih ttu iksi”. “kuum anil-

sen  rivin... A m erik assa  on totuttu  
suuriin  p a p ereih in  ja siihen , e tte i n ii­
tä m uut lue kuin koreh tu u rilu k ija t.
T over ia  ei lue kukaan k ok on aan , k o s­

ka silla ei o le  k oreh tu u rilu k ijaa  lain- reiksi”, “ vouhottelijoiksi” v. m. 
kaan- 1 *>• ~  Eikö olisi jo aika työläisten

N iin, k y lläh än  te sö n k ö tä tte  vas- tarkistaa, ovatko nämä miehet 
taan. m utta m inä o len  p iruk in  siihen , oikealla paikalla ollessaan tvö- 
e t t a  v a in  p ien en  m itätön  osa teistä  väen liikkeen johtoasem issa, sii­
vutan lukea  T overin kaikkia  artikke- J ä  k o k e m u s  OH Selvästi ja Cpää- 
? a .J a to *rn**u sk irjotuksia  jn e . J a i m ättöm ästi osottanut, että  vain 

. , , . . .. . . .  , nu “ aE an se kulta on . m itä toi- nuo jvrkät ainekset voivat tvö-
rksen bolshevismiin ja K ol h i t , a j a t  m aailm asta  varastam aan  ky- j väenliikkeen johtaa Voittoon, k u -  

;  me,levästä, viekkaasta, juhlal- S.e,uk.n ku—  o .y .u  ^ X a k t t  !u " ‘
‘ X s T ! “ " - X  — - '“T  ovat Ä U - i c n -

iskusanoille vain säälivästi

il
tv
Marxin huomautuksen koko .0 -  
'iivaisuus ja koko syvyys p a ljas­
tuvat edessäm m e sitä selvem pä- 
na- -ita i öneisemqxinä m itä e- 
’’euiniän paljastuu proletaarisen 
' aiunkumouksen sisällys. To- 

IC-en sosialismin “ ponsilan- 
Sect*’ —

S!

man miehiksi “haiotusm esta-

s y\iKkicn ja es-erräin ia heidän kiintyntyl 
••i.skaitten Bernin “veljiensä” mannen

' ' esta sanahelinästä juu ri sillä,
. “* .ne johtavat kaiken tvöeh- 
t' ‘ "jn. \  ähemmipi lörpöttelyä

■x ’n kansanvallasta”, “vapatj-i lään työväen järjestöissä 
‘¡“'ia, veljeydestä ja tasa-arvoi- tenkin saamme lukea tietoja tuosta- 
"midesta”, “kansanvallasta” j ä ik in  m aasta .että työväki voimak- 
“ tapaisesta: meidän päiviem -! kaasti luo pohjaa neuvosfo-järjestel- »et —  N iin . vi 

tietoinen työläinen ja talon- ; mälle ja varustautuu murskaamaan te  p u h evu oron . 
H 1 erottaa näissä lauseparsia vallitsevan järjestelm än. Näyttääpä

^ « . h ^ v ä v ö  “ u "  liikkeen jyrkem piä ta is te lu ,a ,» ja
,a s . l  h ,  mr l i - y  le la k in :  m ,m , py y d i„  vain  k yryä  vastustam assa \  ap 
a. Nyt kul- »ilta hyvä ltä  ih m iseltä , jok a  tähän a«- '

ti on  täm än lu k en u t: lu e tk o s sinä^ 
Kaikki täm än lehden m uut kirjotuk*  

vasta tk aa  sitte kun saab-

Hanna, Wyo.
Osast°Ha oli kokous, jossa kes-

lan ja paperin  h innan ju m a la tto -• !» n  e ’v a t  s ’*ta  huolim atta voi I kusteltiin  tavallisista puolueasi-
................. . . . . . .  » . .v « -  ___________  ________________ _______ — in korkeud<‘n takia suurem m aksi . tunnustan l? tta moraalis-po- öistä. M itään erityisem pää ei

dosukuisen ihm isen” naa toivoisivat . Eipä näihin enää Juuri »Ända- j« että kaikki ihmis<^ lukevat “ i’1V,,'s ta . auk'to r:teettia  p ro le ta ri-’ ollut, paitsi äänestettiin  yksim ie 
a ulkonäköä heti ja erehtv- Vannattaisi huomiota kiinnittää, p«- ta m a n » p ien em m än  lehden  sitä tar- aari le, joka ei ainoastaan kuk»s- lisesti pu lkasta  Toverin vastaa 
masti m ääritte lee : “ luu lta -j hinta on. että  osa täkäläisistä työ-1 kaikki siitä luetaan, ta n ,^ ä j ’ä ja  tukahuta heidän vaksi toim ittajaksi. Sam alla to»

'asti lurjus”. ♦
u d is ta k a a  t i l a u k s e n n e  — —  ................. —  —  — -,

ajo issa pffp i InLrL m iin a . ** kulkiessaan toimimaan, puhu- ! ------------ — — — i te^kunna  iista kuria
ta ioKrlö« lXk/ää" • n,aan kirjottamaan omia toverei- annatO lUkhpitn intin • 'a- /v,J:t-vn.ei‘oiI don lanettamiSeS" vastaan. Särkemään ja  hajotta-j *1 • n' • ® j ^u r,a> Jptka eivät tunne m inkään 1 löytää todellisen ajanvieton. Kun y

tu le  t a p a h tu m a a n  ! maan joukkojen järjestö-toimintaa, i ilmoittavat /  nnpjrice/» c ‘ka va^an a ‘a ’sui’tta. pa-i saapuu illalla kotiin väsvneenä I
‘ s, yhteenluttym isensä. ja tvöstä

Joka tap au k sessa . m inä eh dotan
takaisin, porvarillisen “järjestyk-' '  '  < l helposti porvarillisen in- i siltä kuin Suomen, samaten kuin päätökseksi, että lehti pidetään pie- *lka,s,n» porvari! 

j ".t n petkutuksen, kuin :o - muidenkin maiden, soeialtdemokraa- nena n,in hauvan kuin sitä ei p a p e r i - ' ., I'u o ‘uecT?? 
•Ml •» Lr zxL-ä •kr.«.*...«., nnnnrtiln i ctif nitsi iaitröf fa. PuIäFI t«l DslDCFin Cl\3t Siitti, mv.a kokenut ihminen k.nt- tiset opportunistit pitäisivät jo ta- p u 

' -'aan moitteettoman “sileä- pahtuneena tosiasiana sne mitä he Tnan

sa

porvariston "su- ;

lälstovereista vielä vakavasti pitävät nnn , k y llä  vain p y sy y  " a i t a n »  ta- ' rinta?.nsa, m utta joka myös- von että Sulkanen tekisi Toverin
kiinni näiden oikeistolaisten talutus- p ä ä see  to lk u lle  yh d estä  niin- n Rakentaa uu tta , korkeam paa ■ sellaiseksi, ettei kukaan m alttai-
nuorasta ja joutuvat heidän perä»- uin t o i ,e »ta kin «siasta . Siinä kaikki., hteigkunnallista yh tey ttä , yh- si olla tilaaifiatta ja lukem atta 

tietois- sitä, sillä työväenlehtiä me kaik: 
neitten työntekijäin  ki tarvitsem m e ja niistä voimme

Tämä kirja on monessa suhteessa tarpeellinen, 
sillä se on ainoa suomenkielinen kirja, jossa laa 
jemmin käsitellään alastomuutta sen historialli­
sessa, terveydellisessä, siveellisessä ja ta iteellises­
sa valaistuksessa. Joskin kirja on tarpeellinen 
kaikille, on se sittenkin tarpeellisin naisille, jot­
ka \ ’e -a suuremmassa määrin kuin miehet ovat 
muotiorjuuden kahleissa ja kärsivät monenmoi­
sia siitä johtuvia seurauksia. Kirjaan liittyy yli 
ico kuvaa ja jakautuu sen ainchisto seuraavasti: 

Johdat ukseksi.

Kuinka ihminen tu li alastomaksi.

Kuinka me olemme joutuneet nyk. vaatetukseen 

Vaatetuksem m e haitat.

Alastom uuden terveyde llise t edut. 

Elämännautinto ja alastomuus.

Ilman alastomuutta ei ole todellista  siveyttä. 
Alastom uus ja taide.

Loppuhuomautus.

Kirjan hinta on kauniisiin kerukansiin sidottu­
na $r.oc. Sitä saadaan kaikilta asiamiehikäm- 
me ja suoraan konttoristamme osoitteella:

TOVERIN KIRJAKAUPPA,
&ox 99, Astoria, Or*.

uuvuksissa niin Tove , çarsssasæ .

'  ______ _


